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X Bal Adwokatury – ostatnie wolne miejsca!

Szanowni Państwo,

w imieniu Komitetu Organizacyjnego Balu serdecznie zapraszamy do udziału w jubileuszowej, dziesiątej edycji
Balu Karnawałowego Adwokatury, który odbędzie się 1 lutego 2020 roku (sobota), o godzinie 20.00, w restaura-
cji Forteca w Warszawie przy ul. Zakroczymskiej 12. Partnerem Balu Adwokatury jest Wydawnictwo C.H. BECK.

Zaproszenie na Bal kosztuje 500 zł od osoby. Tradycyjnie już cena obejmuje bogate menu przygotowane przez fir-
mę̨ Kręgliccy Restauracje i Catering oraz open bar (prosecco, wino białe i czerwone, wódka J.A. Baczewski Vodka
Monopolowa).

Zgłoszenia przyjmowane są poprzez system wpłat na rachunek bankowy Santorini S.J., ul. Egipska 7, 03-977 War-
szawa, nr 77 1160 2202 0000 0003 1327 6244.

Ze względów organizacyjnych, w tym roku zwracamy się do Państwa ze szczególną prośbą o wskazywanie w tytule
przelewu pełnych imion i nazwisk Gości oraz Osób Im towarzyszących. 

Po dokonaniu wpłaty bardzo prosimy o przesłanie informacji na nowy adres mejlowy, dedykowany tegorocznej edy-
cji: baladwokatury2020@ora-warszawa.com.pl

W wiadomości mejlowej mogą Państwo także przekazać dane Gości, jeśli np. w tytule przelewu zabraknie na to
miejsca.

Prosimy o wskazywanie preferencji w zakresie rozsadzenia przy stolikach – w miarę możliwości, podobnie, jak
w latach ubiegłych, dołożymy starań, by oczekiwania te spełnić. Ogromną pomocą z Państwa strony byłoby zgła-
szanie i opłacanie składów całych stolików, w tych sytuacjach, gdzie jest to oczywiście możliwe.

Podobnie, jak w latach ubiegłych dysponujemy stołami na osiem, dziesięć i dwanaście Osób. Grupowe zgłoszenia
bardzo pomogą nam usprawnić proces sprzedaży biletów i logistyki, więc już teraz dziękujemy za współpracę
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w tym zakresie.

W odpowiedzi na wiadomość mejlową, tą samą drogą otrzymają Państwo link do elektronicznego formularza
RODO. Uprzejmie prosimy, by został on przeczytany i zaakceptowany przez każdego Uczestnika Balu. W przypadku
wątpliwości w zakresie udzielanych zgód, uprzejmie prosimy o wiadomość mejlową na wskazany wyżej adres. 

Niezmiennie, liczba miejsc jest ograniczona. O uczestnictwie decydować́ będzie kolejność́ wpłat na wskazane wy-
żej konto.

Podczas tegorocznego Balu odbędzie się zbiórka pieniędzy na wsparcie leczenia Pana Mecenasa Tomasza Kaszu-
by. 

Prosimy o przybycie w strojach black tie i zabranie ze sobą̨ wizytówek.

Z poważaniem

Komitet Organizacyjny Balu

adw. Marta Tomkiewicz

adw. Jakub Jacyna

adw. Radzym Wójcik
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Konferencja „Adwokat w prawie medycznym” – 13 grudnia br.

Sekcja Prawa Medycznego i Farmaceutycznego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej oraz Komisja ds. sekcji te-
matycznych serdecznie zapraszają do wzięci udziału w organizowanej przez nich konferencji „Adwokat w prawie
medycznym”. Konferencja odbędzie się w piątek 13 grudnia 2019 w godzinach 09:00 – 17:00 w SWPS w Warsza-
wie.

Wydarzenie jest adresowane do adwokatów oraz aplikantów adwokackich z całej Polski: praktykujących w prawie
medycznym, jak i tych którzy rozważają specjalizację w tej pasjonującej dziedzinie prawa. Program tegorocznej
konferencji stanowi przekrój wszystkich najważniejszych zagadnień prawa medycznego, a wykłady zgodzili się wy-
głosić uznani eksperci z kraju oraz z zagranicy.

Patronat honorowy nad konferencją objęła Naczelna Rada Adwokacka, Okręgowa Rada Adwokacka, Rzecznik Praw
Pacjenta oraz PEOPIL (Pan European Organisation of Personal Injury Lawyers). Patronatami medialnymi są Rzecz-
pospolita oraz Wolters Kluwer.

 Program konferencji:

9:00 – 9:30 – Rejestracja uczestników
9:30 – 9:40 – Otwarcie konferencji
9:40 – 10:05 – Postępowanie przed Rzecznikiem Praw Pacjenta i jego wpływ na inne postępowania dotyczące błę-
dów medycznych – mec. Tomasz Młynarski, Biuro Rzecznika Praw Pacjenta
10:05 – 10:30 – Prawo pacjenta do bezpieczeństwa – dr Marcin Mikos
10:30 – 10:50 – Najczęstsze naruszenia praw pacjenta – mec. Mariusz Mamczarek, Biuro Rzecznika Praw Pacjen-
ta
10:50 – 11:15 – Prawa lekarza – kiedy prawo staje się obowiązkiem? – dr Dariusz Hajdukiewicz 

11:15 – 11:25 – Dyskusja

11:25 – 11:50 – Przerwa kawowa

11:50 – 12:15 – Związek przyczynowy w sprawach medycznych – sędzia Sądu Apelacyjnego Tomasz Wojciechow-
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ski
12:15 – 12:40 – Prawne aspekty zgody pacjenta – dr Katarzyna Syroka-Marczewska
12:40 – 13:20 – Ustalanie wysokości zadośćuczynienia. Rekomendacje KNF. System HBT Index – prof. Jarosław
Berent
13:20 – 13:45 – Ustalanie wysokości zadośćuczynienia przez sądy – sędzia Sądu Okręgowego Grzegorz Chmiel

13:45 – 14:00 – Dyskusja 

14:00 -14:45 – Przerwa obiadowa 

14:45 – 15:30 – Dochodzenie odszkodowań za błędy medyczne zagranicą – John Beer, Przewodniczący PEOPIL
(Pan European Organisation of Personal Injury Lawyers)
15:30 – 15:55 – Różnice w postępowaniu z zakresu odpowiedzialności zawodowej lekarzy, odmienna interpretacja
przez lekarzy i prawników – dr Grzegorz Wrona, Naczelny Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
15:55 – 16:20 – Pozbawienie prawa wykonywania zawodu przez sądy lekarskie – przegląd przypadków, dr Magda-
lena Reshef
16:20 -16:45 – Postępowanie karne w sprawach z zakresu błędów medycznych – prokurator Prokuratury Regional-
nej Ewa Stasiuk

16:45 – 17:00 Dyskusja 

Udział adwokatów w konferencji zostanie zaliczony na poczet obowiązku doskonalenia zawodowego w wymiarze
7 punktów szkoleniowych.

Na szkolenie obowiązuje rejestracja. Formularz rejestracyjny poniżej:
https://www.ora-warszawa.com.pl/wydarzenie/adwokat-w-prawie-medycznym/

Serdecznie zapraszamy,
adw. Joanna Wielgolawska-Pilas
Przewodnicząca Sekcji Prawa Medycznego i Farmaceutycznego
adw. dr Kamil Szmid
Przewodniczący Komisji ds. sekcji tematycznych
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VI Koncert Bożonarodzeniowy Izby Adwokackiej w Warszawie – 17 grudnia br.

Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie serdecznie za-
prasza na VI Koncert Bożonarodzeniowy Izby Adwokackiej w Warszawie, który odbędzie się w dniu 17 grudnia
2019 roku o godz. 19:00, sala im. H. Krajewskiego, Al. Ujazdowskie 49 w Warszawie.

Przepiękne utwory o tematyce świątecznej, kolędy i pastorałki zaśpiewają adwokaci i aplikanci naszej Izby.

Mamy nadzieję, że koncert stanie się świetną okazją, aby w tym wyjątkowym czasie wspólnie posłuchać kolęd oraz
złożyć sobie świąteczne życzenia.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie uczestnictwa najpóź-
niej do dnia 16 grudnia 2019 r. na email: koncertizby19@gmail.com

Partnerami koncertu są Wydawnictwo C.H. BECK oraz Kancelaria adw. Agaty Rewerskiej.

Po koncercie zapraszamy na świątecznego śledzika i kieliszek wina.

Komitet organizacyjny Koncertu:

adw. Monika Rajska – przewodnicząca Komisji

adw. Katarzyna Majer – Gębska, członek Komisji

adw. Dominika Tomaszewska, członek Komisji

adw. Joanna Tkaczyk, członek Komisji

..:: WESOŁYCH ŚWIĄT ::..
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Stanowisko ORA w Warszawie z dnia 3 grudnia br. w sprawie działań Izby
Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego

Poniżej publikujemy podjęte jednogłośnie stanowisko ORA w Warszawie z dnia 3 grudnia br. w sprawie działań
Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie wyraża sprzeciw wobec działań Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego,
które skutkują przyznaniem Ministrowi Sprawiedliwości – Prokuratorowi Generalnemu uprawnień niewynikających
wprost z ustawy, a w konsekwencji ograniczeniem niezależności samorządu adwokackiego w sferze sądownictwa
dyscyplinarnego.

Stanowisko ORA z dnia 3 grudnia 2019 r.
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Weimarski Protest Adwokatur – Paryż, Berlin, Warszawa

29 listopada br. w Paryżu przedstawiciele trzech europejskich wspólnot adwokackich – Paryża, Warszawy i Nie-
miec podpisali wspólny protest przeciwko systematycznemu naruszaniu w Polsce w ostatnich latach przez pol-
skie władze wykonawcze i ustawodawcze rządów prawa oraz niezależności sądownictwa. Zaapelowali także do
polskich władz o przywrócenie rządów prawa, niezawisłości sądownictwa oraz respektowanie zasady autonomii
samorządów prawniczych, zwłaszcza w zakresie postępowań dyscyplinarnych.

Do podpisania trójstronnego listu otwartego doszło w ramach odbywających się w dniach 27 – 30 listopada
2019 r. w Paryżu uroczystości, związanej z zakończeniem roku adwokackiego 2019 – Rentrée Solenelle du Barreau
de Paris. W wydarzeniu ze strony Izby Adwokackiej w Warszawie wzięli udział dziekan Okręgowej Rady Adwokac-
kiej w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak oraz członkini Komisji ds. Współpracy z Zagranicą adw. Aleksandra Stęp-
niewska.

W podpisanym liście otwartym zwrócono uwagę na fakt, iż poszanowanie niezależności władzy sądowniczej, po-
działu władz oraz rządów prawa jest niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa wszystkich obywateli Unii Euro-
pejskiej oraz dla ochrony ich praw i wolności.

Sygnatariusze listu podkreślili, że potencjalne zagrożenia rządów prawa oraz praw i wolności, wynikające z reformy
wymiary sprawiedliwości przeprowadzonej w ostatnich czterech latach przez większość parlamentarną, zostały te-
raz przekształcone w rzeczywiste i konkretne represje wobec tych, którzy walczą o utrzymanie wspólnych europej-
skich zasad i wartości, i którzy sprzeciwiają się niekonstytucyjnym reformom wprowadzanym przez polskie władze,
w szczególności przeciwko sędziom, prokuratorom i adwokatom.
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Coroczne uroczystości Adwokatury Paryskiej z udziałem przedstawicieli naszej
izby. Wyróżnienie i medal dla dziekana ORA w Warszawie

W dniach 27 – 30 listopada 2019 r. w Paryżu odbyły się coroczne uroczystości Adwokatury Paryskiej – Rentrée
du Barreau de Paris, w których wzięli udział dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie adw. Mikołaj Pie-
trzak oraz członkini Komisji ds. Współpracy z Zagranicą adw. Aleksandra Stępniewska.

W ramach uroczystości odbyły się dwa główne wydarzenia. Międzynarodowa Konferencja (28 listopada br.), pod-
czas której dyskutowane były kwestie tajemnicy adwokackiej, a także aktualnego stanu przestrzegania w Europie
zasad demokratycznego państwa prawnego oraz ochrony podstawowych praw i wolności.

Drugie wydarzenie to Uroczysta Ceremonia Adwokatury Paryskiej (29 listopada br.), która zgromadziła przedstawi-
cieli zaproszonych izb adwokackich z całego świata.

W ramach konferencji na temat aktualnego stanu przestrzegania podstawowych praw i wolności oraz zasad demo-
kratycznego państwa prawnego zaprezentowana została – obok sytuacji we Francji i w Turcji – sytuacja
w Polsce. – Problem kryzysu demokracji nie dotyczy obecnie pojedynczych krajów. Jest zjawiskiem szerszym. M. in.
sytuacja w Polsce stanowi przykład kryzysu podstawowych wartości, jakie leżą u podstaw demokracji liberalnych,
w tym w szczególności zasady trójpodziału władzy i niezależności władzy sądowniczej – podkreślał podczas swoje-
go wystąpienia dziekan ORA w Warszawie.

Dziekan wskazał także, jak na przestrzeni ostatnich czterech lat władza ustawodawcza i wykonawcza i po części
także sądownicza (niekonstytucyjnie wybrana Krajowa Rada Sądownictwa oraz Izba Dyscyplinarna Sądu Najwyż-
szego) zachwiały w Polsce równowagą między poszczególnymi władzami poprzez zmiany m in. ustaw o sądownic-
twie.

– Próba podporzadkowania niezależnego sądownictwa dyscyplinarnego Adwokatury Izbie Dyscyplinarnej Sądu Naj-
wyższego, przy jednoczesnym wyposażeniu Ministra Sprawiedliwości w instrumenty wpływania na to postępowanie,

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E48(152)/2019 8

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2019/numer-e48152-2019/coroczne-uroczystosci-adwokatury-paryskiej-z-udzialem-przedstawicieli-naszej-izby-wyroznienie-i-medal-dla-dziekana-ora-w-warszawie/
https://informator.ora-warszawa.com.pl/2019/numer-e48152-2019/coroczne-uroczystosci-adwokatury-paryskiej-z-udzialem-przedstawicieli-naszej-izby-wyroznienie-i-medal-dla-dziekana-ora-w-warszawie/


Numer E48(152)/2019

jest poważnym zamachem na prawa i wolności Polek i Polaków. Nie ma bowiem mowy o efektywnej ochronie praw
i wolności bez niezależnych adwokatów oraz niezależnego samorządu adwokackiego, którego najważniejszym ele-
mentem jest niezależne sądownictwo dyscyplinarne – podkreślał dziekan.

Miłym akcentem dla warszawskiego środowiska adwokatów było wręczenie podczas Ceremonii de la Rentrée du
Barreau de Paris Dziekanowi ORA w Warszawie wywróżenia Prix du Secrétaire de la Conference, a także medalu Ad-
wokatury Paryskiej.

– Traktuję to wyróżnienie jako wyraz uznania nie dla mnie osobiście, bo jestem przekonany, że na nie osobiście nie
zasłużyłem, ale dla całego środowiska prawniczego w Polsce, w szczególności warszawskich adwokatów, którzy
konsekwentnie od kilku lat walczą w obronie niezależności sądownictwa, niezawisłości sędziów oraz w obronie pod-
stawowych praw i wolności – powiedział, odbierając wyróżnienie, dziekan ORA w Warszawie.

Międzynarodowy wymiar corocznych uroczystości Adwokatury Paryskiej przyczynił się także do zacieśnienia
współpracy w ramach tzw. formuły weimarskiej między samorządami adwokackimi Berlina, Paryża i Warszawy.
W ten sposób nadano nowy wymiar współpracy w ramach Trójkąta Weimarskiego. Pierwszym owocem współpracy
było podpisanie przez Dziekan Paryskiej Izby Adwokackiej – adwokat Marie-Aimée Peyron, Prezes Niemieckiego
Samorządu Adwokackiego – adwokat Edith Kindermann oraz Dziekana Warszawskiej Rady Adwokackiej, adwokata
Mikołaja Pietrzaka – trójstronnego apelu do polskiej władzy ustawodawczej i wykonawczej o przywrócenie zasad
demokratycznego państwa prawa w Polsce i ścisłe przestrzeganie niezależności władzy sądowniczej, a także auto-
nomii samorządów zawodów prawniczych, koniecznej dla prawidłowej ochrony praw i wolności człowieka i obywa-
tela. (https://bit.ly/2DCDLum )

W imieniu Dziekana, Prezydium oraz Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie składamy serdeczne wyrazy po-
dziękowania na ręce adw. Aleksandry Stępniewskiej, członkini Komisji ds. Współpracy z zagranicą za zaangażowa-
nie w przygotowanie i koordynację wizyty w Paryżu.

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E48(152)/2019 9

https://bit.ly/2DCDLum


Numer E48(152)/2019

Uroczyste obchody jubileuszu 25-lecia Centrum Praw Kobiet z udziałem
delegacji Adwokatury Warszawskiej

W dniach 2-3 grudnia 2019 r. w Mazowieckim Instytucie Kultury przy ul. Elektoralnej 12 w Warszawie odbyła się
konferencja z okazji jubileuszu 25-lecia Fundacji Centrum Praw Kobiet, w której uczestniczyły przedstawicielki
wielu międzynarodowych oraz polskich organizacji i środowisk, w tym Adwokatury Polskiej. Okręgową Radę Ad-
wokacką w Warszawie reprezentowali dziekan ORA w Warszawie – adw. Mikołaj Pietrzak oraz wicedziekan –
adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska.

Centrum Praw Kobiet to najstarsza w Polsce organizacja pozarządowa przeciwdziałająca przemocy wobec kobiet.
Jubileusz był okazją do świętowania, ale również podsumowania 25 lat działań, i tego, co udało się w Polsce zmie-
nić w obszarze praw kobiet i przeciwdziałania przemocy wobec kobiet oraz przedstawienia perspektyw na kolejne
lata działalności.

Obchody jubileuszu Centrum Praw Kobiet odbyły się pod hasłem „Przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet – mię-
dzynarodowe standardy, polskie realia”. Podczas paneli eksperckich z udziałem gości zagranicznych poruszane
były tematy systemu wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy, zabójstw kobiet w związku z przemocą do-
mową oraz sytuacji kobiet pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej w sądach rodzinnych.

W pierwszym panelu gości specjalnych, oprócz m. in prof. Moniki Płatek oraz Rzecznika Praw Obywatelskich dr
Adama Bodnara glos zabrała wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie adw. Katarzyna Gajowniczek-
Pruszyńska, która odniosła się do sytuacji prawnej kobiet – ofiar przemocy. W swoim wystąpieniu zwróciła szcze-
gólną uwagę na sytuację prawną ofiar przemocy, pozbawionych wsparcia profesjonalnego pełnomocnika – Nie
sposób jest bronić się pokrzywdzonej kobiecie bez profesjonalnego wsparcia, nawet jeśli jest ona osobą z wykształ-
ceniem prawniczym – podkreślała w swoim wystąpieniu adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska.

Zwróciła także uwagę na różne formy przemocy, których doświadczają kobiety, a które ciągle są przedmiotem spo-
łecznego tabu.

– Doświadczenia kobiet, ofiar przemocy i dyskryminacji to nie tylko przemoc fizyczna, ale także dyskryminacja w sfe-
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rze zarobków, czy łamania konstytucji i ograniczenia dostępu do funkcji i instytucji państwowych. Jest to problemem
uniwersalny również dla środowiska adwokatów. Wzorując się na Centrum Praw Kobiet oraz Lubuskim Stowarzysze-
niu na Rzecz Praw Kobiet „Baba”, w środowisku prawniczek pojawiają się tego rodzaju ruchy, które wspierają się wza-
jemnie i integrują środowisko kobiet. Mam tu na myśli inicjatywę, której jestem współzałożycielką, czyli Zespół do
spraw Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Ta inicjatywa początkowo miała działać wyłącznie dla kobiet w Ad-
wokaturze, a tymczasem okazuje się dziś, że wspiera kobiety, które są dyskryminowane w różnych środowiskach
– dodała wicedziekan.

Jubileusz CPK był także okazją do sformalizowania w formie umowy współpracy między Izbą Adwokacką w War-
szawie a Centrum Prawa Kobiet, która to współpraca od wielu lat jest już z inicjatywy Wicedziekan ORA w Warsza-
wie realizowana na wielu płaszczyznach.

– Dziś również nabrało formalnego kształtu porozumienie pomiędzy Centrum Praw Kobiet, a Okręgową Radą Adwo-
kacką w Warszawie, które od dawna funkcjonuje, bo Centrum Praw Kobiet zawsze może liczyć na wsparcie Okręgo-
wej Rady Adwokackiej w Warszawie. Celem porozumienia jest to, aby można było na nas liczyć, aby adwokaci i adwo-
katki wspierali kobiety w relacjach z organami ścigania i przed sądem – mówiła wicedziekan ORA w Warszawie.

Zwieńczeniem jubileuszu była uroczysta gala, podczas której wręczone zostały wyróżnienia Centrum Praw Kobiet
oraz wyróżnienia „Białej Wstążki”, przyznawane od 10 lat wspólnie z Fundacją Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumie-
nie bez Barier”. Konkurs organizowany przez Fundację Centrum Praw Kobiet i Fundację Jolanty Kwaśniewskiej „Po-
rozumienie Bez Barier” ma na celu wybór mężczyzn, którzy w szczególny sposób zasłużyli się pomagając kobie-
tom, reagując na wszelkie formy przemocy i dyskryminacji.
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Dotacja unijna na ocieplenie budynku przy ul. Lekarskiej w kwocie 357.788, 71 zł
przyznana

Miło mi poinformować, iż po wielomiesięcznych staraniach i pokonywaniu piętrzących się biurokratycznych trud-
ności, dzięki wielkiej pracy i zaangażowaniu szeregu osób, spośród których w szczególności należy na pierw-
szym miejscu wymienić p. Alicję Konopczyńską, Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie otrzymała dotację
unijną z tytułu docieplenia budynku na ul. Lekarskiej 7 w kwocie 357.788, 71 zł.

To pierwszy raz w historii Adwokatury, kiedy Izba Adwokacka otrzymała taką dotację. Tym samym „projekt Lekar-
ska” można uznać za zamknięty.

Dodatkowe podziękowania dla Pani Joli Suchwałko, Głównej Księgowej za wsparcie nas w ciężkich chwilach przy
wypełnianiu kolejnych formularzy!

adw. Jakub Jacyna

Skarbnik ORA w Warszawie
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Szkolenie HR w świecie prawniczym – III edycja – 6 grudnia br.

Wicedziekan ORA w Warszawie adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska – odpowiedzialna za szkolenie aplikan-
tów oraz Grafton Recruitment Poland serdecznie zapraszają aplikantów adwokackich Samorządu Aplikantów Ad-
wokackich Izby Adwokackiej w Warszawie oraz kandydatów na aplikantów, którzy w tym roku zdali egzamin na
aplikację, na III. edycję szkolenia pt. „HR w świecie prawniczym – jak zdobyć pracę w renomowanej kancelarii?”.

Nie jest tajemnicą, iż nawet najlepsze umiejętności fachowe aplikantów adwokackich są obecnie niewystarczające
na konkurencyjnym rynku pracy. To za mało, aby dostać pracę w renomowanej kancelarii. Potrzebne jest także
„know how” z zakres procesów rekrutacji i sposobów adekwatnych odpowiedzi na pojawiające się na rynku oferty
pracy.

O tym wszystkim, co niezbędne w tym zakresie dowiecie się właśnie na tym szkoleniu.

Szkolenie odbędzie się 6 grudnia br. w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie Al. Ujazdowskie 49 – start
o godzinie 18.00.

Szkolenie obejmuje część teoretyczną prowadzoną przez uznanych ekspertów z zakresu rekrutacji z Grafton Recru-
itment Poland oraz praktyczną, polegająca na prowadzeniu przez przedstawicieli międzynarodowych
kancelarii: Dentons Kariera, CMS Polska – Kariera oraz DLA Piper symulowanych rozmów kwalifikacyjnych.

Zgłoszenie na szkolenie należy kierować na adres: szkolenia@ora-warszawa.com.pl. Termin zgłoszeń upływa
4 grudnia br. Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie oznacza jedno-
cześnie zgodę uczestnika szkolenia do wzięcia udziału w symulowanych rozmowach kwalifikacyjnych.

Program warsztatów:

Godzina 18.00 – warsztat nr I – Rynek pracy – trendy – Daniel Bastjan – Marketing and Market Analyses Specialist

– Oferty pracy – najskuteczniejsze sposoby nawiązania kontaktu z rekruterem
– Social Media – profil zawodowy i prywatny

Godzina 18.30 – warsztat nr II – Przygotowanie do rozmowy rekrutacyjnej – najlepsze praktyki – Mateusz Skiba –
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Project Manager | Business Services

– Przygotowanie do rozmowy rekrutacyjnej – najlepsze praktyki:
– Zapoznanie się z ofertą
– Informacje o pracodawcy
– Zarządzanie stresem
– Pierwsze wrażenie” – o co warto zadbać aby dobrze się zaprezentować

Godzina 19.00 – warsztat nr III – Przygotowanie CV – Mateusz Skiba – Project Manager | Business Services

– Forma i treść dokumentu
– Ocena umiejętności językowych

Godzina 13.30 – warsztat nr IV – Rozmowa kwalifikacyjna – Magdalena Lachowska – Senior Recruitment Consul-
tant – Temporary & Outsourcing i Gabriela Ługowska – Junior Recruitment Consultant | Business Services

– Scenariusz rozmowy
– cele rozmowy
– Przykładowe pytania
-Skuteczne i wyczerpujące odpowiedzi
– Oczekiwania finansowe – jak rozmawiać o wynagrodzeniu
– Jakie pytania warto zadać w trakcie rozmowy?
– Nowoczesne sposoby rekrutacji

Godzina 20.00 – symulowane rozmowy kwalifikacyjne z rekruterkami z renomowanych kancelarii prawniczych:
Dentons, DLA Pipper oraz CMS.
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Sukces debaty o edukacji prawnej na UW – nowe szkoły przystępują do
projektów

29 listopada br. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się debata na temat edu-
kacji prawnej w szkołach. W debacie wzięli udział dyrektorzy szkół ponadpodstawowych, szefowie wydział edu-
kacji i burmistrzowie dzielnic. To efekt naszej współpracy z Miastem Stołecznym Warszawa, z którym Okręgowa
Rada Adwokacka w Warszawie prowadzi projekty edukacyjne dla przedszkolaków uczniów i seniorów.

Organizatorami debaty były: Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie, Okręgowa Izba Radców Prawnych w War-
szawie, Uniwersytet Warszawski oraz Miasto Stołeczne Warszawa. Debatę prowadził red. Patryk Słowik z Dzienni-
ka Gazety Prawnej.

W debacie wzięli udział:

– Joanna Gospodarczyk – Dyrektor Biura Edukacji Urzędu m.st. Warszawy

– dr Andrzej Bielecki – reprezentujący UW

– prof. Monika Całkiewicz, Wicedziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych

– Michał Fertak, Rzecznik Prasowy Okręgowej Rady Adwokatów w Warszawie

W debacie i prezentacji projektów edukacyjnych realizowanych przez ORA w Warszawie uczestniczyli także adw.
Tymoteusz Paprocki, koordynator projektu edukacyjnego „Adwokat przydaje się w życiu”, adw. Tomasz Wiliński ko-
ordynator projektu „Dzieciaki, adwokat, kto to taki” oraz adw. Marcjanna Dębska – koordynator Centrum Mediacji
Izby Adwokackiej w Warszawie. Opowiadali zaproszonym gościom o konkretnych przykładach realizacji projektów
edukacyjnych w warszawskich szkołach i dzielili się własnymi doświadczeniami.
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Wystąpienia spotkały się z bardzo serdecznym przyjęciem. W efekcie debaty znacznie wzrosło zainteresowanie re-
alizacją projektów edukacyjnych w nowych palcówkach.

Wszystkim adwokatom i adwokatom zaangażowanym w projekty edukacyjne serdecznie dziękujemy za pomoc!
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Jubileuszowy Dziesiąty Karnawałowy Bal Aplikantów Adwokackich – możliwość
sponsoringu

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie informuje o możliwości sponsorowania wydarzeń i konferencji organi-
zowanych lub współorganizowanych przez Izbę Adwokacką w Warszawie („Organizator”). Wyjątkową okazją jest
jubileuszowy Dziesiąty Karnawałowy Bal Aplikantów Adwokackich, który odbędzie się w dniu 8 lutego 2020 r.
w Arkadach Kubickiego Zamku Królewskiego.

Wszystkie edycje Balu cieszyły się niezwykle dużym powodzeniem. Przewidujemy, że wszystkie bilety zostaną
sprzedane a w wydarzeniu udział weźmie ok. 950 aplikantów wraz z osobami towarzyszącymi, aplikantów z innych
Izb oraz gościnnie wielu adwokatów. Bal odbywa się w unikalnej scenerii Arkad Kubickiego Zamku Warszawskie-
go.  Wejście na Bal zorganizowane jest przez główną bramę na Placu Zamkowym 

W programie Balu zaplanowano występ kwartetu jazzowego, koncerty talentów aplikanckich, finał Turnieju Wiedzy
Aplikanta oraz oprawę muzyczną. Zimny i ciepły bufet wraz z open barem przygotowane będą przez uznaną firmę
Kręgliccy Restauracje i Catering.  Partnerem merytorycznym Balu jest Wydawnictwo CH Beck. 

1. Wartość sponsoringu 3.000 zł (trzy tysiące złotych) brutto obejmuje:

– umieszczenie nazwy lub logo Sponsora w informacji o wydarzeniu na stronie internetowej Organizatora, w Infor-
matorze wysyłanym przez Organizatora do ok. 9 tys. odbiorców oraz w portalu społecznościowym Facebook wraz
z logotypem lub linkiem do miejsca wskazanego przez Sponsora 

– wystawienie max. 4 rollupów Sponsora lub innych wolnostojących materiałów reklamowych w trakcie wydarze-
nie – według wyboru Organizatora

– wymienienie nazwy Sponsora w przemówieniu Organizatora otwierającym Bal
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– umieszczenie logotypu w materiale filmowym z Balu, w relacji zamieszczonej na stronie internetowej Organizato-
ra oraz w albumie ze zdjęciami z wydarzenia na portalu społecznościowym Facebook

– dwa zaproszenia do wyłącznej dyspozycji Sponsora o wartości 660 zł (bez prawa dalszej odsprzedaży)

Wartość sponsoringu wskazana w punkcie 1 może być udzielona jednorazowo przez dany podmiot
w związku z tym wydarzeniem.

Dopuszcza się maksymalną liczbę 5 (pięciu) sponsorów, których Oferty zostaną wybrane przez Okręgową
Radę Adwokacką w Warszawie.

W przypadku Ofert nie zawierających braków decyduje kolejność zgłoszeń.

Wszystkie podmioty zainteresowane sponsorowaniem wydarzenia proszone są o składanie ofert na adres: 
grazyna.zakrzewska@ora-warszawa.com.pl, do dnia 15 stycznia 2020 r.

Zgodnie z pkt 5.3 Regulaminu dotyczącego finansowania przez podmioty zewnętrzne wydarzeń organizo-
wanych przez Izbę Adwokacką w Warszawie, jej organy lub jednostki organizacyjne Okręgowa Rada Adwo-
kacka w Warszawie może pozostawić Ofertę bez rozpoznania bez podania przyczyny.

Ogłoszenie zostaje skierowane do kancelarii adwokackich a także innych podmiotów, które wyrażą wolę
sponsorowania wydarzenia.
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Stanowisko ORA w Warszawie sprawie wyroku TSUE w połączonych sprawach
C-585/18, C-624/18 i C-625/18

Poniżej publikujemy treść stanowisko ORA w Warszawie sprawie wyroku TSUE w połączonych sprawach
C-585/18, C-624/18 i C-625/18 z dnia 27 listopada 2019 roku.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie z pełną powagą przyjmuje tezy wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii
Europejskiej w Luksemburgu („Trybunał”) z dnia 19 listopada 2019 roku wydanego w połączonych sprawach
C-585/18, C-624/18 i C-625/18 („Wyrok”, „Wyrok TSUE”).

W Wyroku tym Trybunał dokonał rozstrzygnięcia o kapitalnym znaczeniu dla praktyki prawnej w Polsce. W wymia-
rze instytucjonalnym – dla istoty samego wymiaru sprawiedliwości zaś w wymiarze praktycznym – dla procesów
toczących się przed polskimi sądami.

Stanowisko ORA z dnia 27 listopada 2019 r.
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„Biała wstążka” dla dziekana ORA w Warszawie

W dniach 2-3 grudnia 2019 r. w Mazowieckim Instytucie Kultury przy ul. Elektoralnej 12 w Warszawie odbyła się
konferencja z okazji jubileuszu 25-lecia Fundacji Centrum Praw Kobiet, w której uczestniczyły przedstawicielki
wielu międzynarodowych oraz polskich organizacji i środowisk, w tym Adwokatury Polskiej. Okręgową Radę Ad-
wokacką w Warszawie reprezentowali dziekan ORA w Warszawie – adw. Mikołaj Pietrzak oraz wicedziekan –
adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska.

Zwieńczeniem uroczystości była gala, podczas której w kategorii „Wymiar sprawiedliwości” wyróżniony został m.
in. dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak. W zgłoszeniu podkreślono, iż Wyróżniony w ramach działalno-
ści samorządowej wdraża na niespotykaną dotąd skalę politykę równościową. Wspiera i aktywnie uczestnicy w ty-
godniu przeciw przemocy wobec kobiet. Reprezentuje pro bono osoby wykluczone, w tym również kobiety. Nagro-
dę w imieniu Dziekana ORA w Warszawie odebrał dr Adam Ploszka.
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Postępowanie przed Krajową Izbą Odwoławczą w praktyce – 11 grudnia 2019 r.

Serdecznie zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Sekcji Praktyków Prawa przy ORA w Warszawie na wy-
kład Sekcji Prawa Administracyjnego i Sądowo-administracyjnego. Wykład odbędzie się 11 grudnia 2019 r. (śro-
da) od godz. 16.00 w siedzibie NRA
 (ul. Świętojerska 16, Warszawa ), sala konferencyjna NRA im. adw. Joanny Agackiej-Indeckiej.

Szkolenie Sekcji jest otwarte dla wszystkich adwokatów, aplikantów adwokackich
i prawników zagranicznych Izby Adwokackiej w Warszawie.

Prelegentem będzie adw. Rafała Zadrożnego, były członek Krajowej Izby Odwoławczej, były pracownik Urzędu Za-
mówień Publicznych, który przedstawi praktyczne aspekty postępowania odwoławczego.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, uprzejmie prosimy o mailowe potwierdzenie przybycia – decyduje kolej-
ność zgłoszeń – sekcja.pasa@ora-warszawa.com.pl

Link do wydarzenia na Facebook’u : https://www.facebook.com/events/1027742740896536/

Udział w wykładzie pozwala uzyskać 2 punkty zaliczane do realizacji obowiązku doskonalenia zawodowego. 

Serdecznie zapraszamy!

adw. Joanna Tkaczyk

Przewodnicząca Sekcji 

adw. dr Karol Pachnik
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Adwokacki Sztab WOŚP 2020 r. w ORA w Warszawie – dołącz jako
wolontariuszka/ wolontariusz

Jest nam bardzo miło poinformować, iż podczas 28. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 12 stycznia
2020 r., w Izbie Adwokackiej w Warszawie będzie działał Adwokacki Sztab. 

Wszystkich chętnych do zaangażowania się w pracę Sztabu prosimy o wysłanie wiadomości na: sztab@ora-war-
szawa.com.pl
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Pierwsza Międzynarodowa Konferencja Mediacyjna „Prawo & Mediacja”
w Białymstoku – 6-8.12.2019

Centrum Mediacji przy NRA zaprasza na Pierwszą Międzynarodową Konferencję Mediacyjną „Prawo & Mediacja”,
która odbędzie się w Białymstoku w dniach 6-8 grudnia 2019 roku. W załączeniu pliku przedstawiony jest pro-
gram konferencji wraz z formularzem zgłoszeniowym. Będzie to pierwsze, tak duże wydarzenie międzynarodowe
organizowane przez Centrum Mediacji przy NRA, które stanowić będzie możliwości wymiany doświadczeń po-
między specjalistami z dziedziny mediacji z całego świata.

PRAWO I MEDIACJA Rejestracja bilingual FINAL VERSION

PRAWO I MEDIACJA Program bilingual FINAL12112019
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Ponadczasowość zasad etyki zawodu adwokata a granice ich ewentualnej
modyfikacji – Łódź 12.12.2019

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji Ponadczasowość zasad etyki zawodu adwokata a grani-
ce ich ewentualnej modyfikacji, która odbędzie się 12 grudnia 2019 r. w Sali Rady Wydziału Prawa i Administracji
w Łodzi. 

Konfrontując się ze zmianami, z jakimi współcześnie mamy do czynienia w szeroko rozumianym wymiarze spra-
wiedliwości oraz w jego społecznym otoczeniu, adwokaci odnajdywać powinni fundamenty swej niezależności
w tradycyjnych wartościach, chronionych normami Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu.

Trudno nie zauważyć, że z nieskrywaną dumą, choć niekiedy w sposób fasadowy, wolny od głębszej refleksji, po-
sługujemy się dewizą zawartą w Godle i Znaku Adwokatury „Prawo, Ojczyzna, Honor”. Z dumą odwołujemy się
do zasad etycznych i deontologicznych, które mają wyznaczać standardy wykonywania zawodu. Jednocześnie jed-
nak skłonni jesteśmy, w rozmaitych sytuacjach kolizyjnych, relatywizować wartości chronione obowiązującymi nor-
mami, postrzegając kodeks etyki adwokackiej jako nieprzystający do zmieniającej się rzeczywistości.

XII Krajowy Zjazd Adwokatury w 2016 r. dostrzegając potrzebę analizy obowiązującego Zbioru Zasad Etyki Adwo-
kackiej i Godności Zawodu podjął dwie uchwały wytyczające kierunek prac organów samorządu. Dotyczyły one
ewentualnego dostosowania zasad etyki adwokackiej do wymagań współczesności z uwzględnieniem oczekiwań
środowiska, które mogłyby zaowocować przedstawieniem projektu nowej kodyfikacji.

Idea zorganizowania debaty poświęconej problematyce etyki zawodu wynika z głębokiego przekonania, że zmia-
nom w tak istotnym dla całej adwokackiej społeczności akcie prawnym, jakim jest Zbiór Zasad Etyki i Godności
Zawodu towarzyszyć musi szeroka, środowiskowa dyskusja, której efekty stanowić powinny asumpt do wypraco-
wywania jego ostatecznego kształtu.

W imieniu Komisji Etyki Naczelnej Rady Adwokackiej oraz pozostałych organizatorów zapraszam do dyskusji.

prof. Jacek Giezek
adwokat
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Świąteczne Spotkanie Adwokatów i Aplikantów Adwokackich – 7 grudnia br. –
trwają zapisy

Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu oraz Komisja ds. Sekcji Praktyków Prawa we współpracy z Sa-
morządem Aplikantów serdecznie zapraszają na Świąteczne Spotkanie Adwokatów i Aplikantów Adwokackich,
które odbędzie się w sobotę, w dn. 7 grudnia 2019 r. w Villa Foksal, przy ul. Foksal 3. 

Wpłaty dokonywane będą na rzecz Fundacji Adwokatury Warszawskiej.

Spotkanie nawiązuje do wydarzeń organizowanych w poprzednich latach przez Komisję oraz młodych adwokatów
wraz z samorządem lekarskim, w Klubie Lekarza, siedzibie ORA oraz w klubie SPATIF.

Podczas wieczoru będziemy mieli okazję wymienić się życzeniami oraz spędzić czas w miłej atmosferze. Część
oficjalną z udziałem przedstawicieli władz izbowych planujemy ok. godz. 20:30.

Spotkanie ma charakter składkowy i tylko w części jest dofinansowane ze środków ORA.

 Składki wynosić będą:
 aplikanci 70 zł
 adwokaci 90 zł
 osoby towarzyszące 120 zł

Dofinansowanie jest udzielane tylko osobom, które nie zalegają ze składkami. 

Dofinansowanie jest udzielane tylko osobom, które nie zalegają ze składkami. 

Zapisy prowadzone są poprzez formularz zgłoszeniowy on-line:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdbBKnqknV0YTDCtbAszQXJo4gvKeeWqjflzoQJDeylJL8-Jg/view-

form

Po dokonaniu zapisu otrzymają Państwo mailem dane do przelewu. Prosimy o dokonanie przelewu w ciągu 1 dnia
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roboczego, ponieważ decydować będzie kolejność wpłat. W przypadku braku maila prosimy o kontakt z Komitetem
Organizacyjnym, email: swiatecznespotkanie2019@gmail.com

Liczba miejsc będzie ograniczona do 150 osób, w tym 60 aplikantów.

W ramach składki zapewniamy świąteczny bufet oraz 5 kieliszków wina lub drinki na bazie wódki J.A. Baczewski,
a także oprawę muzyczną i fotograficzną spotkania.

Aktualności można śledzić w wydarzeniu na Facebooku:

https://www.facebook.com/events/2188100151290810/

Komitet Organizacyjny:

adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji
adw. Joanna Tkaczyk, Wiceprzewodnicząca Komisji
adw. Kamil Szmid, Członek Rady, Przewodniczący Komisji ds. Sekcji
adw. Magdalena Niegierewicz, Członek Komisji
apl. adw. Maria Kozlowska, Przewodnicząca Samorządu Aplikantów
apl. adw. Klaudia Rynkiewicz
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Ślubowanie Aplikantów Adwokackich – save the date

Szanowni Państwo, Drogie Kandydatki, Drodzy Kandydaci na Aplikantów Adwokackich! Informujemy, iż Ślubowa-
nie Aplikantów Adwokackich Warszawskiej Izby Adwokackiej, odbędzie się 7 stycznia 2020 r. o godz. 13:00 w ho-
telu Sangate, przy ul. 17 Stycznia 32 w Warszawie.

Wkrótce podamy wszystkie szczegóły.
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Szkolenie dla mediatorów – podwójna certyfikacja

Szanowni Państwo, serdecznie zapraszam zdobycia uprawnień mediatora, podczas wyjątkowego szkolenia – da-
jącego podwójną certyfikację.

W dniach 13-15 grudnia 2019 roku Centrum Mediacji przy NRA przy współpracy z GRO Global przeprowadzi stacjo-
narną część Międzynarodowego Szkolenia Mediacyjnego dla Adwokatów, którego celem jest uzyskanie przez
uczestników podwójnej certyfikacji: uprawnień mediatora Centrum Mediacji przy NRA (w tym możliwości wpisu na
listy stałych mediatorów również Centrum Mediacji Izby Adwokackiej w Warszawie) oraz uzyskania międzynarodo-
wego statusu „GRO Mediator”.

40-godzinne szkolenie zostanie przeprowadzone w dwóch częściach: e-learningu i szkolenia stacjonarnego, które
odbędzie się w Warszawie w dniach 13-15 grudnia 2019 roku – łącznie 28 godzin. Przerwy kawowe i lunch zapew-
nione są przez organizatora. Podczas zajęć prowadzonych w języku angielskim zapewnione będzie tłumaczenie
symultaniczne.

Wszystkie informacje znajdziecie Państwo na stronie Centrum Mediacji NRA w zakładce AKTUALNOŚCI”
http://centrummediacji.nra.pl

Serdecznie zachęcam do dołączenia do zdobycia uprawnień mediatora i dołączenia grona adwokatów – mediato-
rów oraz międzynarodowej społeczności zrzeszającej mediatorów.

Adw. Marcjanna Dębska – Koordynator Centrum Mediacji Izby Adwokackiej w Warszawie
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Kubki 100-lecia izby – bardzo duże zainteresowanie!

Z okazji �� Izby Adwokackiej w Warszawie, Fundacja Adwokatury Warszawskiej ma przyjemność zaoferować Pań-
stwo unikatowe, wyjątkowe i niepowtarzalne kubki stulecia. ☕️☕️☕️

Kubki 

�� Klasyczny domowy zielony�� , w cenie 30 zł
�� Silikonowy, składany wielorazowy kubek Stojo Polska zielony ��, czerwony �� lub pomarańczowy ��, w cenie 60 zł

✌️ Dochód ze sprzedaży w całości przeznaczony jest na cele statutowe Fundacji Adwokatury Warszawskiej.

�� Chętnych prosimy o wysłanie mejla na adres:fundacja@ora-warszawa.com.pl z wyborem koloru, podamy numer
konta i po zapłacie produkty będzie można odebrać w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

⛔️ Płatność tylko przelewem.
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